et amor legis^c et laudatio iustitiae et omne omnino,
 5 si quod aliud in lege mandatum est, in huius tantum
 praecepti obseruatione concluditur : Diliges proximum tuum
 sicut te ipsum^d. Hoc holocaustis, hoc sacrificiis omnibus
 maius est^e, unum atque idem sibi meminisse cum alio
 corpus esse, qui Christi est^f, et ut corpus suum, id est
 10 ut se ipsum, amare qui proximus sit^g. Sequitur enim :
 165 PAX MVLTA DILIGENTIBVS NOMEN TVVM, ET NON EST
 ILLIS SCANDALVM. Apostolus non quae sua sunt,
 sed quae aliorum cogitans carne se abstenturum in
 saeculo ne fratrem scandalizet, professus est^h. Adeo
 15 perfectae caritatis et pacis tenuit adfectum, ut ab
 ipso uitae communis usu, dummodo causam offen-
 sionis abscederet, temperaret. Pax ergo retinenda est,
 et non quid unicuique, sed quid uniuersitati congruat
 expetendum est, quia secundum euangelium utilius sit
 20 in uitam non uenisse quam scandalum minimis intulisseⁱ.

7. In his itaque pacis caritatisque praeceptis manens
 propheta euangelicae spei desiderio detentus est. Scit
 enim in quo uel quis finis sit legis^a, cum ait : EXSPEC-
 TABAM SALVTARE TVVM, DOMINE, ET MANDATA TVA FECI.
 5 Salutaris Iesus est. Hoc enuntiatio ex hebraeo nominis,

VL RC pA r S mB

6, 4 et laudatio — omne > C || 6 concludimur VL R || diligis VL ||
 7 sicut : tamquam L RC pA r S mB Ba. Er. Gi. Mi. || 8 aliis pA r
 mB || 9 qui : quod pA mB || christus r || est et : esset pA mB || 11
 nomen : legem S Ba. Er. || 12 illis : pr. in pA mB || 14 saeculum C
 pA mB Mi. Zi. || 15 ut : ubi VL || 17 abscederet V || temperaret
 — retinenda est > C || 18 et > V¹ r || quid¹ : quod pA mB Mi. Zi. ||
 quid² : quod pA Mi. Zi. > mB || 19 expetendum Ba. Er. Gi. ||
 est : et V r || 20 uita C || minimis : pr. in r m

7, 3 uel quis : uel C > pA r² mB || legis : ignis VL RC testis
 Ba. Er. Gi. || cum : quo V || 4 salutarem V Zi. || feci : dilexi S feci
 et dilexi B || 5 est > C || haec S Ba. Er. Gi. || enuntiatio : eminentia
 m || ex hebraeo > V r¹

«Loi^c», la louange de la justice et de façon générale «tout
 autre commandement contenu dans la Loi, se trouve
 résumé dans l'observance de ce seul précepte : Tu aimeras
 ton prochain comme toi-même^d.» Ce qui est plus grand
 que les holocaustes, «plus grand que tous les sacrifices^e»,
 c'est de se souvenir que l'on forme avec autrui «un seul»
 et même «corps», celui du «Christ^f», et d'aimer comme son
 propre «corps», c'est-à-dire comme «soi-même», celui qui
 est notre «prochain^g». En effet on lit à la suite : GRANDE
 EST LA PAIX POUR CEUX QUI AIMENT TON NOM, ET IL N'Y A
 PAS POUR EUX DE SCANDALE. L'Apôtre qui pense non à ses
 intérêts personnels, mais à ceux d'autrui a proclamé qu'il
 s'abstiendrait en ce monde de «viande», pour ne pas
 «scandaliser son frère^h». Il fut à ce point attaché à une
 charité et à une paix parfaites qu'il s'abstenait de cela
 même qui est nécessaire à la vie ordinaire, pourvu qu'ainsi
 il retranchât un motif d'offense. Il faut donc avoir à
 l'esprit la paix et rechercher ce qui convient, non pas à
 chacun, mais à tous⁸, parce que, d'après l'Évangile, il
 vaudrait mieux ne pas être venu à la vie qu'avoir été une
 cause de «scandale» pour les tout-petitsⁱ.